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سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوال خراسان درباره فاجعه هتل مخدوش کننده منظر حرم رضوی خبر داد

تشکیل کارگروه بررسی وضعیت ساختمان های مخدوش کننده منظر حرم رضوی
آخرین وضعیت زندان حسین فریدون،  محمد علی نجفی،  مشایی و بقایی به روایت سخنگوی قوه قضاییه

هادی محمدی  -سخنگوی قوه قضاییه  در 
نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران به 
ســوالات مختلفی پاسخ داد. در بخشی از 
خواستار  خراسان  خبرنگار  نشست،  این 
ورود دستگاه قضا از باب حفاظت از حقوق 
عامه برای رفع مشکل سر برآوردن هتلی در 
اطراف حرم امام  رضا )ع( که حریم رضوی را 
مخدوش کرده، شد  که ستایشی سخنگوی 
دستگاه قضا از تشکیل کارگروهی برای 
ساختمان هایی  چنین  وضعیت  بررسی 

خبرداد. 
ــزارش از جمله  خراسان پیشتر در چند گ
گزارشی در بهمن سال گذشته  با عنوان 
ــرم«  ــم ح ــری ــخ فــاجــعــه در ح ــوه ی ــوک کـ ــ »ن
به  موضوع ساخت وساز های غیر موجه  در 
اطراف حرم رضوی  پرداخته که در بخشی 
از آن گزارش آمده بود: »دقیقا جلوی چشم 
تان در مهم ترین و نورانی ترین منطقه شهر 
و کشور، بنایی سر برآورده که نمایش، منظر 
نورانی گنبد مطهر حرم رضوی را از سمت 
خیابان امام رضا )ع( مخدوش کرده است. 
حالا از فلکه برق یا همان میدان بسیج که رو 
به حرم آقا سلام می دهی باید ظاهر بدقواره 
هتلی را که از پشت گنبد مطهر سردرآورده 
هم تحمل کنی! آقایان مسئول، شما دقیقا 
کجا بودید که این ساختمان به همین راحتی 
خشت روی خشت گذاشت و طبقاتش را 
بالاتر از گنبد مطهر ساخت و اقدامی نکردید؟ 
قــرار نیست کــاری کنید؟ باید دســت روی 
دســت گذاشت و تماشا کــرد که به همین 
راحتی منظر گنبد نورانی آقا در سوداگرایی 
عــده ای مخدوش شــود؟ « نکته قابل تامل 
ماجرا اما  در این است که ۱۴۷پروژه بزرگ، 
با تعداد طبقات بالا مجوز ساخت را در گذشته 
ــاس طــرح طــاش دریــافــت کرده اند  و بر اس
که هنوز ساخته نشده و در صورت ساخت 
این پروژه ها باید منتظر فاجعه ای بزرگ در 

اطراف حرم مطهر رضوی بود.
برای پیگیری این موضوع،  خبرنگار خراسان 
ستایشی  مسعود  گذشته  روز  نشست  در 
سخنگوی جدید دستگاه قضا با خبرنگاران 
از او پرسید: ساخت و سازهای ناموجه در 
ــوی هــمــواره از  مــحــدوده اطـــراف حــرم رض
مسائل مورد چالش بوده است اما به تازگی 
هتلی در امتداد چشم انداز حرم در ته پل 
محله مشهد سر بـــراورده که منظر حرم را 
مخدوش کرده است متاسفانه مسئولان وقت 
بدون ملاحظه و درنظر گرفتن این موارد به 
ساخت این هتل مجوز داده اند و اکنون هم به 

استناد این مجوزها از اقدام برای رفع این مشکل 
شانه خالی می کنند این درحالی است که ما نمونه 
مشابه این را مثلا درباره هتلی که در حریم نقش 
جهان بود و بعد تخریب شد، داشته ایم.  آیا نقش 
جهان از حرم رضوی مهم تر است که مسئولان 
از مسئولیت شانه خالی می کنند. جدای از آن 
دستگاه قضا به عنوان متولی حقوق عامه چرا 
در این بــاره ورود نمی کند تا جلوی این فاجعه 
گرفته شود چرا که تعداد دیگری هتل هم با همان 
موقعیت مجوز ساخت گرفته اند که در صورت 
ساخت، دیگر اثری از حرم رضوی باقی نخواهد 
ماند.دستگاه قضا در این باره چه اقداماتی خواهد 
داشت ؟  ستایشی در پاسخ به خراسان با بیان این 
که بر اساس بررسی هایی که ما کردیم شورای 
عالی شهرسازی  و معماری در تاریخ ۴ تیرماه 
۱399 مصوبه ای راجع به طرح تفصیلی ویژه 
ــت، افـــزود: برای  ــوی )ع( داشته اس حریم رض
پروژه هایی که در این حریم هستند یک شیوه 
نامه طراحی شده است.  وی ادامه داد: برخی از 
این پروژه ها ساخته شده و برخی در حال ساخت 
اســت.  بنابراین این شیوه نامه تبیین کــرده که 
چگونه باید عمل کند تا قانونی باشد.  این جا گفته 
که اگر ساخته شد یا در حال ساخت بود و پروانه 
ساخت از شهرداری گرفته باشد به شرط این که 
تملک تمام زمین را کرده و حقوق شهرداری را 
کامل پرداخت کرده باشد مجاز به بهره برداری یا 
ادامه ساخت طبق پروانه است.  حالا باید ببینید 
موضوع مطروحه یا نقطه ای که مد نظر شماست 
واجد این شرایط هست یا نیست ؟ اما نسبت به این 
که آیا موارد دیگری هست که خارج از این قوانین 
باشد مثلا طرف همه شرایط را ندارد یعنی همه 

پول شهرداری را نداده یا دیگر شرایط را ندارد 
ــود.  یک  هرچه که قانون می گوید باید اجــرا ش
کارگروهی با مدیریت دادگستری تعیین شده 
که این محل در حال ساخت این شرایط را دارد یا 
ندارد و این کارگروه باید نظر بدهد.  اسناد خود را 
در خصوص هتل مد نظرتان به دادگستری استان 
خراسان رضوی حوزه دادسرای مشهد،  معاون 
امور شهری که تخصصی بررسی می کند ارائه 

کنید و ایشان نظر خواهد داد. 

حضور و غیاب دانه درشت های زندانی!    
بخشی دیگر  از اظهارات روز گذشته سخنگوی 
جدید دستگاه قضا به یکی از موضوعات جنجال 
برانگیز وهمیشه پرسوال خبرنگاران  اختصاص 
ــاره  آخرین  ــرد و مسعود ستایشی دربـ پیدا ک
وضعیت و مرخصی های محکومان دانه درشت 

اقتصادی و سیاسی توضیحاتی ارائه داد.
ستایشی در پاسخ به این سوال  که در شبکه های 
اجتماعی و مجازی آمده است که آقایان اسفندیار 
رحیم مشایی و حمید بقایی از مدیران ارشد دولت 
نهم و دهم که در زنــدان تحمل کیفر می کنند 
به علت بیماری در خارج از زندان تحت درمان 
هستند و همچنین حسین فریدون درخواست 
آزادی مشروط داده است، در خصوص آخرین 
ــده ایــن افـــراد توضیح دهید؟  ــرون وضعیت پ
گفت: محکومیت حسین فریدون خاتمه پیدا 
نکرده اســت.وی با بیان ایــن که آقــای حسین 
فریدون نیمی از جزای نقدی خود را پرداخت 
ــاره اتهامات وی اظهارکرد:  نکرده اســت، درب
حسین فریدون در مورخ ۱39۸/۰۷/۲۴ به 
بازداشتگاه معرفی شده و ۵ سال حبس،  3۱۰ 

میلیارد ریال جزای نقدی و انفصال ازخدمات 
دولتی موضوع محکومیت وی بوده است.

حسین فریدون آزاد نشده است     
ــوه قضاییه،  اظــهــارکــرد: حسین  سخنگوی ق
فریدون چند روز است که مرتکب غیبت شده  که 
حسب آخرین اطلاع به ندامتگاه بازگشته است.
وی تاکید کــرد: ایــن که گفته می شود حسین 
فریدون آزاد شده است، ما این موضوع را رد و 
تکذیب می کنیم.ستایشی درخصوص آخرین 
شــهــردار  نجفی  محمدعلی  پــرونــده  وضعیت 
فرزند  نجفی  محمدعلی  گفت:  تهران  اسبق 
احمدعلی در مورخ ۸ شهریور سال 9۸ به اتهام 
قتل عمد و نگهداری اسلحه غیرمجاز براساس 
ــاه کیفری به ۶ ســال و  رای صــادرشــده از دادگ
نیم حبس محکوم شد و مطابق موازین قانونی 
اقدامات اجرایی دربــاره دادنامه قطعیت یافته 
و اجرا می شود. تاریخ پایان حبس وی با اشاره 
به قانون حبس، ۱۰ اردیبهشت سال ۱۴۰3 
است. در این پرونده اولیای دم راجع به محکوم 
ــد و وی تا امــروز از ۱۵ روز  علیه رضایت داده ان
مرخصی با رعایت مقررات استفاده کرده است.
۲ درخواست  تا کنون  ستایشی گفت: نجفی 
داشته است که یکی استفاده از پابند الکترونیکی 
مطابق ماده ۶۲ قانون مجازات اسلامی و دیگری 
آزادی مشروط است که مرجع تصمیم گیرنده با 
این درخواست ها موافقت نکرده است و نجفی 
در حال گذراندن حکم حبس است.ستایشی 
در خصوص پرونده حمید بقایی، اظهارکرد: 
به  قانونی  پزشکی  کمیسیون  نظریه  با  بقایی 
علت بیماری باید خارج از زندان باشد و بر اساس 
تصمیم قضایی و مطابق قانون دربــاره این فرد 
تصمیمی گرفته شده که موقت است اما خبر 
آزادی وی را هم تکذیب می کنیم.سخنگوی قوه 
قضاییه درباره پرونده اسفندیار رحیم مشایی نیز 
گفت: اسفندیار رحیم مشایی از تاریخ ۱3 آذرماه 
9۸ به دلیل فوت والده از زندان مرخصی گرفته 
است. این فرد ادعای بیماری داشت و دوبار به 
مراجعه  قانونی  پزشکی  تخصصی  کمیسیون 
و بیان کرده است که توان کیفر حبس را ندارد 
ــوان ایــن فرد  ولــی کمیسیون پزشکی تحمل ت
جهت کیفر را تأیید کرده و اعلام کرده است باید 
مجازات و محکومیت خود را بگذراند و باید به 

زندان برگردد.
به  پاسخ  در  همچنین   قضاییه  قــوه  سخنگوی 
سوالی درباره اجرای اصل ۱۴۲ قانون اساسی  
از مشارکت ۸۰ درصــدی مسئولان قضایی در 
قانون رسیدگی به دارایی مقامات،  مسئولان و 

کارگزاران خبر داد.

تنبیه برقی صنایع، مماشات با ادارات 
با اوج گیری مصرف، برق برخی صنایع در آستانه قطع شدن قرار گرفت که 

تبعات اقتصادی جدی به دنبال دارد، این در حالی است که در برخورد با ادارات 
پرمصرف، اقدام بازدارنده ای صورت نمی گیرد 

با افزایش گرما و اوج گیری مصرف برق، تعطیلی 
برخی واحدهای صنعتی از جمله کارخانجات 
فولاد و شهرک های صنعتی در دستور کار قرار 
گرفت. در چنین شرایطی مصرف بالای برق در 
ادارات دولتی همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد 
تنها راهکار مقابله با این مصرف بالا، قطعی برق 
ــدارد و  ادارات باشد که بازدارندگی چندانی ن
می توان از ابزارهای تنبیهی جدی تری در این 
مسیر استفاده کرد. به گزارش خبرگزاری ها روز 
گذشته ۱۰ سازمان و اداره بزرگ در شهر تهران 
هشدار قطعی برق دریافت کردند و شرکت توزیع 
برق تهران اعلام کرد که درصورت رعایت نکردن 
مصرف انرژی، اسامی آن ها طبق وعده وزیر نیرو، به 
صورت شفاف منتشر خواهد شد. کامبیز ناظریان 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران نیز به 
تصویب نامه اخیر هیئت وزیران درباره مصرف برق 
ادارات اشــاره کرد و گفت: براساس این مصوبه 
تمامی دستگاه های اجرایی، نهاد های عمومی 
غیردولتی، بانک ها و حتی نیرو های مسلح، الزاماً 
باید مصرف خود را نسبت به پارسال 3۰ درصد و در 
ساعات تعطیلی، نسبت به زمان فعالیت در طول 
روز نیز، ۶۰ درصد کاهش دهند. وی با اشاره به 
این که هم اکنون ۱۰ درصد مصرف برق شهر تهران 
مربوط به ادارات است افزود: پیک شبکه برق شهر 
تهران دیروز به عدد ۴ هزار و ۲۰9 مگاوات افزایش 
پیدا کرد که در مقایسه با پارسال، حدود ۷ درصد 
رشد را نشان می دهد. در همین حال خبرگزاری 
فارس گزارش داد: بر اساس مستندات موجود، 
اوج بار روز گذشته شهر تهران به ۴۲۰9 مگاوات 
رسید که از این میزان ۵۰۶ مگاوات مرتبط با 
مصرف برق ادارات بود. این در حالی است که 
حداکثر اوج بار مرتبط با ادارات مطابق مصوبه 
هیئت دولت باید به 3۵۵ مگاوات می رسید. به 
معنای دیگر ادارات متخلف در روز گذشته مصرف 
۱۵۱ مگاواتی را به خود اختصاص داده اند که به 

معنای رعایت نکردن مصوبه هیئت وزیران است.

اعتراض انجمن فولاد به محدودیت برق     
فولادسازان

در همین حال به دنبال اعمال محدودیت های 
بــرق صنایع و ابــلاغ محدودیت های واحدهای 
فولادسازی، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
نسبت به این محدودیت های برق فولادسازان 
معترض و خواستار اصلاح محدودیت های تامین 
برق کارخانه های فولادی شده است. به گزارش 
ایسنا، در پی ابلاغ محدودیت های مصرف برق 
به صنایع فولادی و تولیدکنندگان بزرگ فولاد 
کشور، سید رسول خلیفه سلطانی- دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران- در نامه ای به سیدرضا 
و تجارت(  امین )وزیـــر صنعت، معدن  فاطمی 
آورده است: »همان گونه که مستحضر هستید در 
سال ۱۴۰۰، فولاد ایران حدود شش میلیون تن 
از برنامه هدف گذاری شده خود عقب افتاد که 
این امر موجب تحمیل زیان حدود چهار میلیارد 

دلاری به اقتصاد این صنعت شد و عمده دلیل 
آن، محدودیت های انرژی در صنعت فولاد بود.« 
وی با اشاره به این که انتظار می رفت، محدودیت 
تامین برق در کشور بین همه صنایع توزیع شود 
تا کارخانه های فولادی کشور متحمل خسارات 
بخشنامه های  لیکن  ــزود:  ــ اف شــونــد،  کمتری 
صادرشده از طرف شرکت های برق منطقه ای به هر 
یک از تولیدکنندگان فولاد کشور، متاسفانه خلاف 
این انتظار را روایت می کند؛ به گونه ای که تقریباً 
تمام کارخانه های تولیدکننده فولاد به ویژه در 
بخش خصوصی حدود سه ماه تعطیل خواهند شد.

آغاز قطعی برق در شهرک های صنعتی    
همچنین بر اساس نامه شرکت توزیع نیروی برق 
استان تهران، برق شهرک های صنعتی از ۱۵ 
خرداد امسال تا ۱۵ شهریور، هر سه شنبه از ساعت 
۱۱ صبح تا ۱۱ شب قطع می شود. سال های 
گذشته هم با آغاز فصل گرما، قطعی های پراکنده 
برق آغاز می شد که البته سال گذشته کمبود برق 
چندین بار به استخراج ارزهای دیجیتال نسبت 
داده شد اما درخواست همیشگی تولیدکنندگان 
این است که قطعی برق با برنامه ریزی و اعلام 
قبلی باشد تا به تولید آسیب نزند. این در حالی 
است که گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس، 
سهم مصرف برق برای استخراج رمزارزها را صرفا 

معادل ۱۰ درصد کسری برق می داند.

ضرورت تشدید برخورد با ادارات پرمصرف    
اگرچه در شرایط فعلی و برای گذار از خاموشی 
در ماه های گرم سال، محدودیت در مصرف برق 
صنایع گریز ناپذیر است اما به نظر می رسد، تبعیض 
در نحوه برخورد با مصرف بالای برق در بخش های 
صنعت و ادارات دولتی نیز باید بازنگری شود. 
در حقیقت سخت ترین برخورد با بخش صنعت، 
قطعی برق است که تبعات آن حتی در قالب کاهش 
تولید فولاد و سیمان، افزایش قیمت آن ها و لطمه 
به صنایع پایین دست استفاده کننده از فولاد و در 
نهایت رکود اقتصادی دیده می شود، با این حال 
اخبار منتشر شده در سال های اخیر نشان می دهد 
که در برخورد با مصارف بالای برق ادارات دولتی 
به جز تذکر و در نهایت قطع موقت برق ادارات 
متخلف، راهکاری اندیشیده نشده است. این در 
حالی است که قطعی برق ادارات هم به مردم 
مراجعه کننده آسیب می زند و هم بازدارندگی لازم 
را ندارد. این در حالی است که با توجه به وضعیت 
اضطراری برق در سال های اخیر، می توان قوانین 
و مقرراتی برای برخورد جدی تر با مدیران ادارات 
پرمصرف تدارک دید و در قالب جرایم سنگین برای 
مدیران ادارات و حتی جرم انگاری و تشکیل پرونده 
قضایی علیه مدیران متخلف اقدام کرد تا بتوان 
مصرف برق در بخش دولتی را به طور موثرتری 
کنترل کرد و اجازه نداد  بخش های خانگی و تولید 
پاسوز مصرف بالای برق در بخش های دولتی و 

عمومی شوند.
مصدومیت ۶ تن در توفان پایتخت

معاون آمادگی و عملیات سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران خسارات اولیه 
توفان در پایتخت را تشریح کرد و از آسیب 

دیدگی شش تن از شهروندان خبر داد.
ــاره  مجید آرون در گفت وگو با ایسنا درب
خسارات اولیه گزارش شده از توفان عصر 
دیروز در پایتخت اظهار کرد: گزارش های 
اولیه از سطح مناطق حاکی از سقوط یا 

شکستگی چندین مورد درخت است.
وی با بیان این که تاکنون مواردی از سقوط 
تابلو و شکستگی چراغ راهنمایی و رانندگی 
ــزارش شــده اســت، افــزود: گزارش های  گ
ارسالی تاکنون حاکی از مجروح شدن شش 
نفر از شهروندان در تهران است که چهار نفر 
به صورت سرپایی در محل درمان شده و دو 

نفر به بیمارستان اعزام شده اند.
ــکـــردن در مــجــاورت  ــه گــفــتــه وی تــــردد نـ بـ
ساختمان های در حال ساخت، تابلوهای مستقر 
در سطح شهر، تیرهای برق، کابل های فشار قوی 
و تجمع نکردن در محدوده و محل وقوع حوادث 
احتمالی، فاصله گرفتن از شیشه پنجره ها، تردد 
نکردن در محدوده تراس و پشت بام بخشی از 
توصیه های ایمنی در هنگام وقوع توفان است که 
شهروندان باید به آن توجه کنند. همچنین دوری 
از حصارها، دیوارها، تابلوهای تبلیغاتی، بنرها، 
داربست های فلزی و توقف نکردن در این مکان ها 

نیز در هنگام وقوع توفان توصیه می شود.
سازمان هواشناسی همچنین بــرای روزهــای 
چهارشنبه و پنج شنبه در برخی ساعات برای 
استان های واقــع در دامنه های جنوبی البرز 

شامل قزوین، البرز، تهران و سمنان و همچنین 
استان های مرکزی و قم نیز وزش باد شدید و در 

مناطق مستعد خیزش گرد و خاک پیش بینی 
کرده است.

 تصویری
 از سقوط
 تابلوی
   مسیرنما
 روی یک
 خودروی
 عبوری
در تهران


